
                                                                                                

Latgales skolas – aktīvas un zinātkāras 

2016.gada pavasarī skolās notiks 3 interesanti Eiropas Savienības tematikai veltīti pasākumi – 
jau par tradīciju kļuvusī akcija “Atpakaļ uz skolu” (vairāk nekā 100 Eiropas lietu eksperti tiekas 
ar skolēniem), “Mobilais zināšanu ekspresis” (speciāli veidots  zināšanu autobuss viesosies 23 
Latvijas skolās) un “Eiropas eksāmens”. Pasākumi veidoti ar mērķi ne tikai papildināt skolēnu 
zināšanas par Eiropas Savienību, bet arī parādīt Eiropas daudzveidību, radīt vēlmi 
līdzdarboties, izprast un ietekmēt apkārt notiekošo.  
Stāstot par pasākumiem, kas šopavasar plānoti Latvijas skolās, Eiropas Komisijas 
pārstāvniecības vadītāja Latvijā Inna Šteinbuka uzsver: „Pirmie bērni, kuri Latvijā piedzima jau 
kā Eiropas Savienības dalībvalstī, šogad svinēs 12.dzimšanas dienu. Viņiem Eiropa ir 
pašsaprotama, tā ir daļa no viņu dzīves. Tie, kuri kopā ar vecākiem apmeklējuši, piemēram, 
Lietuvu vai Igauniju, pat nevar iedomāties, ka starp valstīm var būt robežas. Tieši tāpēc ir 
svarīgi Eiropā dzimušajai paaudzei stiprināt zināšanas par Eiropas Savienību un radīt apziņu, 
ka līdz šim sasniegtais nav pašsaprotams, bet atkarīgs arī no šodien pieņemtiem lēmumiem. 
Īpaši būtiski tas ir tagad, laikā, kad vārda brīvība, demokrātija, tolerance un citas Eiropas 
vērtības tiek apšaubītas ne tikai citur, bet arī pašā Eiropas Savienībā. Jāsaprot, ka Eiropas 
Savienība ar labumiem, kas mums šķiet pašsaprotami, ir gadu desmitiem ilga darba rezultāts.” 
Kā viens no vērienīgākajiem pasākumiem, kas notiks Eiropas dienā – 9.maijā – ir Eiropas 
eksāmens.  
Eiropas eksāmens Latvijā tiek organizēts jau trešo gadu, un 2015.gadā tajā piedalījās gandrīz 
5000 dalībnieki. Eksāmens notiks tiešsaistē 9.maijā no plkst.8.00 līdz plkst.21.00, visa 
informācija un materiāli, lai sagatavotos: www.esmaja.lv/eiropas_eksamens.  
Eiropas eksāmenam jau pieteikušies vairāk nekā 1800 skolēni no Aglonas, Rēzeknes, 
Galēniem, Daugavpils, Mežvidiem, Kārsavas, Balviem, Kaunatas un citām Latgales 
pilsētām. Eiropas eksāmena organizatori vēl veiksmi visiem dalībniekiem un cer tikties 
apbalvošanas ceremonijā. Apbalvotas tiks arī aktīvākās pilsētas, tāpēc aicinām arī 
pārējos pieteikties! 
Eiropas eksāmenā piedalīsies arī sabiedrībā populāri cilvēki – Lelde Lietaviete, Roberto 
Melone un Andris Kivičs! Ja domā, ka pārspēsi kādu no viņiem, iegūstot eksāmenā lielāku 
punktu skaitu – nofotografējies ar speciālo SUPERVAROŅA plakātu (pieejams Facebook 
Eiropas eksāmens 2016 vai Draugiem.lv Eiropas eksāmens) un sāc gatavoties eksāmenam. 
Sīkāk Facebook lapā Eiropas Eksāmens 2016. 
Aicinām piedalīties Eiropas eksāmenā ikvienu interesentu, apliecinot, ka esam erudīti, zinātkāri 
un aktīvi!  
 
Sīkāka informācija:  
Eiropas Kustība Latvijā  
ģenerālsekretāre 
Liene Valdmane 
t.22144144 
 
 

 

http://www.esmaja.lv/eiropas_eksamens

